ПРОТОКОЛ № 1
муниципального методического объединения                                    музыкальных руководителей р.п. Кольцово
                                                                                                                                  Дата: 18.09. 2025г                                                                                                               Председатель: Дегтярёва Е.В.                                                                                              Секретарь: Дубровина Ю.В.
Присутствовали: 12 человек
Дегтярёва Е.В, Дубровина Ю.В, Рак Е.Н, Номхоева Ю.В, Щербакова И.С, Васильева И.И, Ткаченко Л.В, Шелестова Ю.И, Штатных И.Н, Лебедюк О.В, Гмошинская Е.В, Маликова Е.Д.
Повестка:
1.Информационный блок: итоги   региональной методической сессии (краткий обзор, перспективы развития на 2025-2026 учебный год)

2. Деловая игра "Круглый стол"
(инновационные и традиционные подходы в работе с родителями)

3. "Развитие восприятия (слушание) и эмоций посредством классической музыки"

Слушали:
По первому вопросу - Дегтярёву Е.В., краткий обзор региональной методической сессии "Перспективы развития и ориентиры на 2025-2026 уч.г."(презентация по теме)

По второму вопросу - Дегтярёва Е.В. и Дубровина Ю.В. предложили слушателям продуктивно поработать в подгруппах в рамках Деловой игры "Круглый стол", поделиться опытом работы с родителями в рамках предстоящих праздников "День пожилого человека" и "День матери".

По третьему вопросу - Штатных И.Н (музыкальный руководитель и учитель пения Новолуговская СОШ), которая выступила с докладом "Развитие восприятия (слушание) и эмоций посредством классической музыки"
 Постановили:
· Взять в работу опыт музыкального руководителя Штатных И.Н.
· Запланировать выступление детей и педагогов на мероприятиях р.п Кольцово в течении 2025-2026 уч.года.(по просьбе Колмаковой Ю.Н.)

Принято единогласно.

Председатель: Дегтярева Е.В..
                                                                                           Секретарь: Дубровина Ю.В.

image4.png

image5.png

image1.png

image2.png

image3.png